Edição 4.658 | Ano 12
23 de setembro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONTRATO

CONTRATO Nº 0564/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
PE 038/2024 - FINALIZAÇÃO COMPLEMENTAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: RNWUGPWI-0SAC1CRV-X5FKR10X-ITY4SASQ
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim

Contrato nº 0564/2024
Data/hora do envio: 23/09/2024 16:51:33

Protocolo PNCP: 13988308000139-2-000317/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/contratos/13988308000139/2024/317

Número/Ano:

0564/2024

Nº do Proceso:

0168/2024

Tipo de Contrato:

Contrato

Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL

DE INFRAESTRUTURA E

MEIO AMBIENTE

Compra/Edital/Aviso:

Pregão - Eletrônico nº 0033/2024

https://pncp.gov.br/app/editais/13988308000139/2024/137

Categoria do Processo:

Serviços

Receita ou Despesa?

Despesa

Objeto:

Contratação de empresa para execução de desenvolvimento de pesquisa arqueológica, de acordo com a portaria Sphan n°7, de 1 de

dezembro de 1988, e que contemple as seguintes etapas de levantamento do potencial arqueológico, prospecção arqueológicas e

acompanhamento arqueológico, educação patrimonial e produção e distribuição de um livro paradidático sobre arqueologia na obra que

está sendo realizada na praça da igreja do Distrito de Missão dos Sahy, e está previsto para conclusão dentro de 180 (cento e oitenta)

dias.

Valor Inicial:

R$ 85.000,00

Nº de Parcelas:

12

Valor da Parcela: Valor Global:

R$ 85.000,00

Valor Acumulado:

-

Data da Assinatura:

23/09/2024

Data de Início da Vigência do Contrato:

23/09/2024

Data de Término da Vigência do Contrato:

23/09/2025

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

PATRIMONIO CONSULTORIA E

EMPREENDIMENTOS LTDA

CPF/CNPJ:

17.015.477/0001-43

Tipo de Pessoa:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Edição 4.658 | Ano 12
23 de setembro de 2024

Página 3

CONTRATONº 0564/2024

Certificação Digital: RNWUGPWI-0SAC1CRV-X5FKR10X-ITY4SASQ
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA
GABINETE PREFEITO

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0186/24

TERMO DE ADJUDCAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO - COMPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, Bahia, usando de suas atribuições legais e de conformidade

com a Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, em especial o art. 71, Inciso IV, após parecer do

Agente de Contratação, bem como da Consultoria Jurídica e Controle Interno, resolve

ADJUDICAR/HOMOLOGAR a modalidade PREGÃO nº 038/2024, critério de julgamento MENOR PREÇO

POR ITEM, cujo objeto é Aquisição de medicamentos  para o atendimento das ações judiciais

impetradas por meio da comarca de Senhor do Bonfim-Bahia, por meio de ações individuais de

cidadãos deste município, através desta Secretaria Municipal de Saúde, Conforme edital e seus anexos.

Considerando o fato de que a empresa anteriormente declarada vencedora, ARAUJO PRODUTOS
FARMACEUTICOS E HIGIENE PESSOAL LTDA - CNPJ: 43.807.644/0001-07, não realizou a assinatura
da Ata de Registro de Preços no prazo estipulado, o que impossibilitou a continuidade do processo de
aquisição, torna-se necessário homologar a licitação à empresa classificada subsequente, conforme
disposto na Lei 14.133/2021. Desta forma, em virtude da ausência de assinatura por parte da empresa
inicialmente vencedora, conforme citado, fica homologado o resultado do pregão à empresa
classificada como vencedora dos itens remanescentes.

Empresa: MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 96.827.563/0001-27
Itens remanescentes: 03, 04, 05, 11, 12, 13, 14 e 15
Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 58.428,44 (cinquenta e oito mil quatrocentos e vinte e
oito reais e quarenta e quatro centavos)

Ao setor de Licitações para atualização da contratação no Portal Nacional de Contrações Públicas –
PNCP, registrado sob nº 13988308000139-1-000158/2024, conforme determina o Art. 94 da Lei
Federal 14.133 de 1º de 21, inciso I - 20 (vinte) dias úteis, no caso de licitação.

Valor total licitado: R$ 72.795,84 (setenta e dois mil setecentos e noventa e cinco reais e oitenta e
quatro centavos)

Senhor do Bonfim-BA, em 20 de setembro de 2024.

Registre-se, Cumpra-se, Publique-se e Lavre-se o Contrato Administrativo.

Laércio Muniz de Azevedo Júnior
Prefeito Municipal

Edição 4.658 | Ano 12
23 de setembro de 2024

Página 4

PE 038/2024 - FINALIZAÇÃOCOMPLEMENTAR

Certificação Digital: RNWUGPWI-0SAC1CRV-X5FKR10X-ITY4SASQ
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

	CONTRATO
	CONTRATO Nº 0564/2024

	PREGÃO ELETRÔNICO
	PE 038/2024 - FINALIZAÇÃO COMPLEMENTAR

		2024-09-23T17:03:23-0300